pedagang dari Gujarat. Begitu pula pada situs tua kota Majapahit, tepatnya di

Tralaya di temukan 3 prasasti makam berbahasa Arab dengan tarikh angka 1368,

1376, 1380 M. Di bagian utara Sumatra, di temukannya makam Sultan Samudra

Pasai pertama, Malik Al Shalih tahun 1297 M (Ramadhan 696 H) dan

penggantinya Malik Al Zahir tahun 1297 M (Dhulhidjdja 726 H).6

Sehubungan transformasi nilai-nilai Islam di Nusantara yang semula lewat

jalur perdagangan belum mampu merambah ke daerah pedalaman, maka strategi

dakwah kultural menjadi sangat perlu untuk melanjutkan dakwah sebelumnya.